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Dr. Kövér László úrnak,
az Országgyűlés elnökének

Helyben

Tisztelt Elnök Úr !

Az Országgyűlésről szóló 2012 . évi XXXVI. törvény 42 . § (8) bekezdése alapján írásbeli választ
igénylő kérdést kívánok intézni a Belügyminisztériumot vezető miniszterhez, mint a tárgyban
illetékes minisztérium vezetőjéhez

„Mikor kívánják eltávolítani az Egri Rend őrkapitányság aulájában díszszemlére tett, egyebek
mellett a szóhasználatában is nyíltan a kommunista önkényuralmi rendszert dicsőítő táblát?”

címmel .

A benyújtott kérdésünkre a választ írásban várjuk .

Tisztelt Miniszter Úr !

Mint arra talán emlékszik, 2012 . júniusában írásbeli kérdéssel fordultunk Önhöz az Egr i
Rendőrkapitányság aulájában közszemlére állított táblával kapcsolatban. A Fehér József rendőr
alhadnagy „elvtársnak” emléket állító tábla 1969 . szeptember 29-én került elhelyezésre. Ahogy
korábban már írtuk, nevezett személy 1956-os forradalom és szabadságharc leverésében betöltött
szerepe nem tisztázott . 1957. márciusában a Nagyvisnyói Általános Iskola udvarán gyilkolták meg,
az akkori tájékoztatás szerint köztörvényes bűncselekmény áldozata lett, szolgálatteljesítés közben
megtámadták .

A történtekkel kapcsolatban két fiatalt ítéltek el, mindketten korábban büntetlen előéletűek voltak .
Bírósági tárgyalásukat kétszer is el kellett halasztani az els őrendű vádlott egészségi állapota miatt .
Tekintettel arra, hogy életerős bányász fiatalemberrő l volt szó, talán nem a valóságtól elrugaszodot t
azt feltételezni, hogy megkínozták . Könyvtárnyi irodalma van a kommunista rendszernek különöse n
a forradalmat követő megtorlásban alkalmazott embertelen módszereinek, a kínvallatástól kezdve a
koncepciós eljárásokig.

Hazánkban ma már a kommunizmus áldozatainak emléknapja van, a diktatórikus rendszerb űneinek
tagadását törvény bünteti, az Alaptörvény pedig világosan kimondja, hogy mai szabadságunk a z
1956-os forradalmunkból sarjadt ki . A minimálisan elvárható követelmény egy demokratikusa n
működő jogállamban, hogy egy közszemlére állított személy életrajzával, munkásságával tisztába n
legyenek, ám erről a joggal felháborodott egri polgárok többszöri kérésére sem tudtak ponto s
információt szolgáltatni a Heves Megyei Rendőr-főkapitányságon. Sem az elítélt fiatalok
forradalomban betöltött szerepér ől, sem Fehér József rendőr alhadnagy „elvtárs” '56-o s
szerepvállalásról nem rendelkeznek tényszeru információval . Nagyvisnyón a mai napig töb b
szóbeszéd járja . Egyesek szerint szerelemféltésbol kötöttek bele Pál Kutas Balázsba, aki az életét
védte, míg mások szerint az '56-os események megtorlásába illeszkednek a történtek . Mindenesetre



az egyértelmuen a kommunista diktatúrát idézo szóhasználatnak nincs helye az adófizetok
pénzébol muködtetett városi kapitányságon, az joggal sérti az áldozatok hozzátartozóinak, a
meghurcolt és megnyomorított túléloknek az érzékenységét .

Tisztelt Belügyminiszter Úr !

Korábbi megkeresésünkre adott válaszában azt a tájékoztatást adta, hogy jelenleg nincsenek
információik Fehér Józsefnek az 1956-os forradalom és szabadságharc id őszakában végzett
tevékenységéről, és amennyiben olyan bizonyítékaink vannak, amelyek megalapozzá k
feltevésünket, akkor azt továbbítsuk a Belügyminisztériumhoz .

Bár akkor és ma sem gondoljuk, hogy a mi dolgunk lenne utánajárni egy közpénzb ől működő
hatóság épületében közszemlére állított tábla, illetve az azon megdics őített személy sorsának, de
megtettük annak ellenére, hogy véleményünk szerint önmagában az „elvtársak” szóhasználat má r
elég okot szolgáltatna a tábla azonnal eltávolítására. Az MSZMP Heves megyei bizottság a
Propaganda- és Művelődési Osztályának szerkesztésében megjelent „Heves megyei Propagandista ”
különkiadása szerint (Csiffáry Gergely: Történelmi emlékhelyek Heves megyében ; 1985, Eger)
Fehér József nagyvisnyói születésű rendőrt 1957 januárjában falujában az ellenforradalmárok orvu l
agyonlőtték szolgálat közben. Meggyőződésünk szerint, ha egy ilyen szempontból autentikusnak
mondható forrás is külön hangsúlyozza az elkövet őkkel kapcsolatban, hogy azok
„ellenforradalmárok” voltak, akkor már nincs értelme tartani azt az álláspontot, miszerint a z
„elvtárs” egy szimpla köztörvényes b űncselekmény áldozata lett volna . Az említett rendőr
egyértelműen a kommunista rendszer védelmezőjeként kapott emléktáblát .

Kérdezzük Tisztelt Miniszter Urat, hogy mikor kívánják eltávolítani az Egri Rend őrkapitányság
aulájában díszszemlére tett, egyebek mellett a szóhasználatában is nyíltan a kommunist a
önkényuralmi rendszert dics ő ítő táblát?

Budapest, 2013 . crkt ber 8 .
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